
Přehled schválených projektových záměrů PPSŘ 2022-2025 
realizovaných v období 2024-2025 

PPSŘ 2022-2025
seznam projektů PPSŘ na roky 2024-2025 - schváleno vedením JU 25. července 2023

č. 
projektu

cíl MŠMT
OC 

MŠMT
cíl 

SZJU21
Součá

st
Název projektu Garant email realizace Cíle projektů

2024 
Náklady NIV 

osobní

2024 
Náklady NIV 

ostatní

2024 
Náklady NIV 

Celkem

2024 
Náklady INV 

2024 
Celkem

2025 
Náklady NIV 

osobní

2025 
Náklady NIV 

ostatní

2025 
Náklady NIV 

Celkem

2025 
Náklady INV 

2025 
Celkem  

2024-2025 
Náklady NIV 

osobní

2024-2025 
Náklady NIV 

ostatní

2024-2025 
Náklady NIV 

Celkem

2024-2025 
Náklady INV 

2024-2025 
Celkem  

7 I I.1.B 3.1
REK

Mezinárodní mobility studentů a pracovníků
doc. Ing. Vladimír 
Žlábek, Ph.D.

prorektor-
zahranici@jcu.cz

24-25
1. Podpora mobilit studentů i pracovníků JU

94 000 3 375 000 3 469 000 0 3 469 000 95 000 3 046 000 3 141 000 0 3 141 000 189 000 6 421 000 6 610 000 0 6 610 000

8 I I.1; I.4I.1.A; I.1.B; I.1.C; I.4.A; I.4.B; I.4.C

REK

Podpora internacionalizace JU
Mgr. Zdeňka 
Novotná

novotnaz@jcu.cz

24-25

1. Vytváření mezinárodního prostředí
2. Rozvoj globálních kompetencí studentů a pracovníků
3. Propagace v zahraničí

1 916 400 1 205 000 3 121 400 0 3 121 400 1 916 400 1 157 300 3 073 700 0 3 073 700 3 832 800 2 362 300 6 195 100 0 6 195 100

9 5 5.B 5.1
REK Centralizace systémů MaR, EZS, EPS a kamerového systému 

napříč JU
Bc. Miroslav 
Hromada

hromada@jcu.cz 24-25
1. Další kroky v centralizaci systémů M a R, EZS a EPS 
2. Zřízení dispečinku centrálních systémů 
2. Vybudovaný plnohodnotný dispečink s dozorem nad 

155 424 31 065 186 489 350 000 536 489 155 421 34 100 189 521 300 000 489 521 310 845 65 165 376 010 650 000 1 026 010

13 1 1.E 1.3
PřF

Rekonstrukce budovy O pro potřeby PřF JU - část II
prof. RNDr. 
František Vácha, 
Ph.D.

vacha@jcu.cz 24-25

1. Projektová dokumentace včetně stavebního povolení 
0 0 0 1 000 000 1 000 000 0 0 0 1 000 000 1 000 000 0 0 0 2 000 000 2 000 000

14 1 1.E 1.3
PF Obnova sportovního materiálu pro výběrovou tělesnou 

výchovu studentů Jihočeské univerzity
doc. PeadDr. Jan 
Štumbauer, CSc.

stumba@pf.jcu.cz 24-25
1.Obměna sportovního vybavení - 1.etapa
2.Obměna sportovního vybavení - 2.etapa 0 250 000 250 000 0 250 000 0 450 000 450 000 0 450 000 0 700 000 700 000 0 700 000

19 5 5.B 5.1

REK

Rozvoj a zvýšení potenciálu projektového řízení na JU   
Ing. Hynek 
Rossmüller

rossmh@jcu.cz 24-25

1. Zlepšení potenciálu a kvality při řešení projektových 
žádostí v oblasti evropských dotací, sdílení zkušeností
2. Rozvoj a stabilizace databáze projektů
3. Účasti na stážích či vzděláváních, školeních
a seminářích souvisejících s výkonem činností 
projektového a finančního manažera

424 000 170 000 594 000 0 594 000 212 000 170 000 382 000 0 382 000 636 000 340 000 976 000 0 976 000

23 I I.4.A 3.4

REK

Vytváření mezinárodního prostředí a propagace v zahraničí
PhDr. Pavel Král, 
Ph.D.

prorektor-
rozvoj@jcu.cz

24-25

1. Realizace ročních prováděcích plánu zahraniční 
komunikace JU pro roky 2024-2025.
2. Aplikace moderních forem komunikace.
3. Aktualizace strategie zahraniční MKT komunikace JU 
pro roky 2024+.
4. Obsazená pracovní pozice jazykového koordinátora. 

250 000 400 000 650 000 0 650 000 250 000 400 000 650 000 0 650 000 500 000 800 000 1 300 000 0 1 300 000

24
Další

prioritní 
cíle

II.3 4.1; 4.2

REK

Komunikační a informační podpora činností univerzity a fakult
PhDr. Pavel Král, 
Ph.D.

prorektor-
rozvoj@jcu.cz

24-25

1. Realizace ročních prováděcích plánu MKT komunikace 
JU pro roky 2024-2025.
2. Aplikace moderních forem MKT komunikace.
3. Účast JU na vybraných vzdělávacích veletrzích a 
popularizačních akcích.
4. Aktualizace strategie MKT komunikace JU pro roky 
2026+.
5. Obsazená pracovní pozice Koordinátora a 
administrátora MKT projektů

420 000 3 346 000 3 766 000 0 3 766 000 420 000 3 346 000 3 766 000 0 3 766 000 840 000 6 692 000 7 532 000 0 7 532 000

25 6 6.A 1.3; 5.1;5.3
REK

Rozvoj centrálních informačních systémů na JU Bc. Eduard Krlín ekrlin@jcu.cz 24-25
1. Digitalizace agend a rozvoj centrálních IS

845 000 140 000 985 000 950 000 1 935 000 845 000 140 000 985 000 950 000 1 935 000 1 690 000 280 000 1 970 000 1 900 000 3 870 000

26 6 6.A 1.3 , 5.3

REK

Rozvoj IT infrastruktury JU RNDr. Josef Milota milota@jcu.cz 24-25

1. Obnova a rozvoj serverové a výpočetní infrastruktury 
a infrastruktury datových úložišť
2. Obnova a rozvoj infrastruktury počítačové a 
bezdrátové sítě
3. Rozvoj informační a fyzické bezpečnosti
4. Obnova a rozvoj klientského vybavení provozních 
agend
5. Obnova a rozvoj IT a AV vybavení učeben

1 977 700 2 338 000 4 315 700 746 600 5 062 300 1 977 700 2 019 000 3 996 700 943 400 4 940 100 3 955 400 4 357 000 8 312 400 1 690 000 10 002 400

27 2 2.A;2.B;2.D;2.G1.1; 1.2; 1.3; 1.5; 1.6

REK

Podpora a rozvoj vzdělávání na JU 2024-2025
doc. PhDr. Renata 
Malátová, Ph.D.

prorektor-
studium@jcu.cz

24-25

1. Technicko-metodická podpora při využívání 
flexibilních forem vzdělávání
2. Podpora a rozvoj platforem pro flexibilní formy 
vzdělávání, podpora procesů digitalizace v oblasti 
vzdělávání
3. Podpora dalšího vzdělávání zaměstnanců JU
4. Podpora pozic koordinátorů CŽV
5. Posilování vazby studia na praxi
6. Zlepšení dostupnosti a relevance flexibilních forem 
vzdělávání v rámci akreditovaných studijních programů
7. Rozvoj profesně a zájmově zaměřených programů 
CŽV
8. Propagace flexibilních forem vzdělávání
9. Rozvoj informačních, podpůrných a poradenských 
služeb pro studenty, zájemce o studium a absolventy

7 133 924 1 925 000 9 058 924 0 9 058 924 7 289 792 1 936 000 9 225 792 0 9 225 792 14 423 716 3 861 000 18 284 716 0 18 284 716

28 5 5.B 5.1/5.3

REK

Analýzy, reporting a správa dat 2024-2025 Ing. Jakub Friedrich jfriedrich@jcu.cz 24-25

1. Rozšíření datového skladu o nová data
2. Tvorba nových datových modelů v PBU, popřípadě 
nových pohledů
3. Tvorba nových reportů

630 000 400 000 1 030 000 100 000 1 130 000 630 000 400 000 1 030 000 100 000 1 130 000 1 260 000 800 000 2 060 000 200 000 2 260 000

29 1 1.A; 1.B; 1.C1.1; 1.2; 1.5; 5.1

REK

Kvalita 2024-2025
doc. ThDr. Rudolf 
Svoboda, Th.D.

prorektor-
hodnoceni@jcu.cz

24-25

1. Rozvoj a podpora činnosti interních a externích 
hodnotících panelů.
2. Implementace doporučení hodnotících panelů.
3. Rozvoj nástrojů pro sledování a zajišťování kvality

1 900 000 510 000 2 410 000 110 000 2 520 000 1 930 000 520 000 2 450 000 150 000 2 600 000 3 830 000 1 030 000 4 860 000 260 000 5 120 000

34 3 3.C 2.4

REK

Škola doktorských studií

doc. Ing. Luděk 
Berec, Dr.

prorektor-
veda@jcu.cz

24-25

1. Internacionalizace doktorského studia
2. Zvyšování obecných dovedností studentů
3. Zvyšování kvality školitelů
4. Celouniverzitní doktorandská konference
5. Provoz školy doktroských studií
6. Cílená finanční podpora

960 000 765 000 1 725 000 0 1 725 000 960 000 765 000 1 725 000 0 1 725 000 1 920 000 1 530 000 3 450 000 0 3 450 000

35 5 5.B 5.1
REK Aplikace Směrnice MŠMT pro pasportizaci objektů JU do 

užívaného programového vybavení

Ing. Lada Černá
lcerna@jcu.cz 24-25

1. Poskytování služeb, instalace aplikace se zkušebním 
provozem, importování dat 0 170 000 170 000 1 200 000 1 370 000 0 400 000 400 000 500 000 900 000 0 570 000 570 000 1 700 000 2 270 000

36 5 5.B 5.1
REK Stanovení BIM protokolu včetně požadavků na datové přílohy Ing. Lada Černá

lcerna@jcu.cz 24-25
1. Stanovení BIM protokolu včetně jeho příloh s možným uvedením 

do praxe 0 220 000 220 000 200 000 420 000 0 196 000 196 000 444 000 640 000 0 416 000 416 000 644 000 1 060 000

37 5 5.B 5.1
REK

Rozvoj energetického managementu JU
Bc. Miroslav 
Hromada

hromada@jcu.cz 24-25
1. Aktualizace energetických auditů napříč JU

0 30 000 30 000 650 000 680 000 0 30 000 30 000 650 000 680 000 0 60 000 60 000 1 300 000 1 360 000

38 1 1.E 1.3
ZSF

Studovna ZSF JU – modernizace a inovace prostor
Ing. Bohumír 
Šindelář 

bsindel@zsf.jcu.cz 24-25
1. Rekonstrukce nefunkční vzduchotechniky 

0 0 0 892 000 892 000 0 0 0 562 000 562 000 0 0 0 1 454 000 1 454 000

39 5 5.B 5.1
FF Rozvoj a podpora Mezinárodní rady FF JU prof. PaedDr. 

Vladimír Papoušek, 
CSc.

papousek@ff.jcu.c
z

2025
1. Zvýšení spolupráce s Mezinárodní radou FF JU 
2. Zasedání MR FF JU, přednášková činnost 0 0 0 0 0 140 000 150 000 290 000 0 290 000 140 000 150 000 290 000 0 290 000

40 5 5.A 5.1
REK Zajištění nezávislé evaluace Strategického záměru JU Ing. Michal Hojdekr, 

MBA kvestor@jcu.cz 2025
1. Zajištění nezávislé evaluace SZ JU

0 0 0 0 0 350 000 250 000 600 000 0 600 000 350 000 250 000 600 000 0 600 000

16 706 448 15 275 065 31 981 513 6 198 600 38 180 113 17 171 313 15 409 400 32 580 713 5 599 400 38 180 113 33 877 761 30 684 465 64 562 226 11 798 000 76 360 226

Zpracováno Útvarem pro strategii a rozvoj JU


